
012118

86

Bildbeschreibung1)

Eine enge Straße mit Gebäuden auf beiden Seiten, mit einem weißen Gebäude auf der linken Seite
und einem orangefarbenen Gebäude auf der rechten Seite, wobei Sonnenlicht einen Schatten auf das
orangefarbene Gebäude wirft.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt eine ruhige europäische Straße ein, die in weiches Tageslicht getaucht ist. Die
Komposition wird durch die zusammenlaufenden Linien der Straße strukturiert, die den Blick des Be-
trachters zu den Gebäuden auf beiden Seiten lenken. Auf der linken Seite erhebt sich eine makellos weiße
Wand, die einen Kontrast zur texturierten, pfirsichfarbenen Fassade des Gebäudes auf der rechten Seite
bildet. Das pfirsichfarbene Gebäude liegt teilweise im Schatten, wodurch ein geometrisches Muster auf
seiner rauen Oberfläche entsteht. Die architektonischen Details, wie die Fenster mit dunklen Rahmen
und ein schwarzer Holzzaun, verleihen der Szene einen Hauch von Charme der alten Welt. Die gedämpfte
Farbpalette und die starken Kontraste der Fotografie erwecken ein Gefühl von Stille und Zeitlosigkeit.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d012118.html
https://frank-titze.art/d/d012118.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


012118 - 86

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 08/2022 02/2023 01/2025

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7360 px 4912 px 16

Verhältnis ca. 1.50 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) 86

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d012118.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	012118
	86
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








[=] %=1
: =
[=]

"
012118





  
    012118
  
  
    86
  
  
    86
  
  

    https://frank-titze.art/e/d012118.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d012118.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    08/2022
  
  
    02/2023
  
  
    01/2025
  
  
    7360
  
  
    4912
  
  
    16
  
  
    1.50
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2025-02 | Film 3:2 XXVI | Ulm West IV
  
  
    
      N
    
    
      A narrow street with buildings on both sides, featuring a white building on the left and an orange building on the right, with sunlight casting a shadow on the orange building.
    
    
      Eine enge Straße mit Gebäuden auf beiden Seiten, mit einem weißen Gebäude auf der linken Seite und einem orangefarbenen Gebäude auf der rechten Seite, wobei Sonnenlicht einen Schatten auf das orangefarbene Gebäude wirft.
    
    
      This photograph captures a quiet European street, bathed in soft daylight. The composition is structured by the converging lines of the road, leading the viewer's eye towards the buildings lining either side. On the left, a pristine white wall rises, contrasting with the textured, peach-colored facade of the building on the right. The peach-colored building is partially in shadow, creating a geometric pattern against its rough surface. The architectural details, such as the windows with dark frames and a black wooden fence, add a touch of old-world charm to the scene. The photograph's muted color palette and stark contrasts evoke a sense of stillness and timelessness.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine ruhige europäische Straße ein, die in weiches Tageslicht getaucht ist. Die Komposition wird durch die zusammenlaufenden Linien der Straße strukturiert, die den Blick des Betrachters zu den Gebäuden auf beiden Seiten lenken. Auf der linken Seite erhebt sich eine makellos weiße Wand, die einen Kontrast zur texturierten, pfirsichfarbenen Fassade des Gebäudes auf der rechten Seite bildet. Das pfirsichfarbene Gebäude liegt teilweise im Schatten, wodurch ein geometrisches Muster auf seiner rauen Oberfläche entsteht. Die architektonischen Details, wie die Fenster mit dunklen Rahmen und ein schwarzer Holzzaun, verleihen der Szene einen Hauch von Charme der alten Welt. Die gedämpfte Farbpalette und die starken Kontraste der Fotografie erwecken ein Gefühl von Stille und Zeitlosigkeit.
    
  
  
    25.06.25
  

