

012118

86



Bildbeschreibung¹⁾

Eine enge Straße mit Gebäuden auf beiden Seiten, mit einem weißen Gebäude auf der linken Seite und einem orangefarbenen Gebäude auf der rechten Seite, wobei Sonnenlicht einen Schatten auf das orangefarbene Gebäude wirft.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt eine ruhige europäische Straße ein, die in weiches Tageslicht getaucht ist. Die Komposition wird durch die zusammenlaufenden Linien der Straße strukturiert, die den Blick des Betrachters zu den Gebäuden auf beiden Seiten lenken. Auf der linken Seite erhebt sich eine makellos weiße Wand, die einen Kontrast zur texturierten, pfirsichfarbenen Fassade des Gebäudes auf der rechten Seite bildet. Das pfirsichfarbene Gebäude liegt teilweise im Schatten, wodurch ein geometrisches Muster auf seiner rauen Oberfläche entsteht. Die architektonischen Details, wie die Fenster mit dunklen Rahmen und ein schwarzer Holzzaun, verleihen der Szene einen Hauch von Charme der alten Welt. Die gedämpfte Farbpalette und die starken Kontraste der Fotografie erwecken ein Gefühl von Stille und Zeitlosigkeit.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - Artwork - Artwork Link - Artwork ID: 012118</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	08/2022	02/2023	01/2025
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7360 px	4912 px	16
Verhältnis ca.	1.50	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	86		

Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert